
Пословно/ИНТЕРНО 

 
Београд, Таковска 2 

 

ДЕЛОВОДНИ БРОЈ:  
ДАТУМ:             2017. године 
БРОЈ ИЗ ЛКРМ: 104 
СКУПШТИНА 

 
 

На основу члана 329. став 1. тачка 8) Закона о привредним друштвима („Службени гласник 
РС“, бр. 36/11, 99/11, 83/14 - др. закон и 5/15), члaна 27. Закона о рачуноводству („Службени 
гласник РС“, број 62/13),  члана 8.2 став 1. тачка 9) Статута „Телеком Србија“ а.д. Београд 
(„Службени лист Телеком Србија“, број 89/15 - пречишћен текст) и у складу са предлогом 
Надзорног одбора, Скупштина „Телеком Србија“ а.д. Београд, на својој 52. редовној седници 
одржаној  дана ______2017. године, доноси 

 
ОДЛУКУ 

 
Тачка 1. 

 
Утврђује се да је Скупштина разматрала Консолидоване финансијске извештаје за 2016. 

годину, које чине финансијски извештаји Матичног друштва „Телеком Србија“ а.д. Београд и 
његових повезаних правних лица „Телус“ а.д., Београд, „Mtel“ д.о.о., Подгорица, „Телеком Српске“ 
а.д., Бања Лука, „TS:NET“ В.V., Амстердам, „HD-WIN“ д.о.о., Београд, „mts банка“ а.д., Београд, 
„mts“ д.о.о., Косовска Митровица, „GO4YU“ д.о.о., Београд и „mts AntenaTV“ д.о.о., Београд 
припремљене у складу са Међународним стандардимa финансијског извештавања и 
рачуноводственим прописима применљивим у Републици Србији, утврђене од стране Надзорног 
одбора „Телеком Србија“ а.д. Београд, са предлогом да наведени извештаји буду усвојени од 
стране Скупштине „Телеком Србија“ а.д. Београд и Извештај овлашћеног ревизора „KPMG“ д.о.о. 
Београд о ревизији Консолидованих финансијских извештаја „Телеком Србија“ а.д. Београд за 
2016. годину. 

 
Тачка 2. 

Скупштина „Телеком Србија“ а.д. Београд усваја Консолидоване финансијске извештаје 
„Телеком Србија“ а.д. Београд за 2016. годину, припремљене у складу са Међународним 
стандардима финансијског извештавања (МСФИ) и рачуноводственим прописима важећим у 
Републици Србији, са Извештајем овлашћеног ревизора „KPMG“ д.о.о. Београд за 2016. годину, у 
тексту који је приложен овој oдлуци као њен саставни део. 

 
Тачка 3. 

 Ова одлука се примењује даном доношења. 
 
 

          О б р а з л о ж е њ е 

Скупштина је, у складу са чланом 329. став 1. тачка 8) Закона о привредним друштвима 
(„Службени гласник РС“, бр. 36/11, 99/11, 83/14-др. закон и 5/15), надлежна да одлучује о усвајању 
финансијских извештаја, као и извештаја ревизора, ако су финансијски извештаји били предмет 
ревизије, што је утврђено и чланом 8.2 став 1. тачка 9) Статута „Телеком Србија“ а.д. Београд 
(„Службени лист Телеком Србија“, број 89/15 - пречишћен текст). 

Законом о рачуноводству („Службени гласник РС“, број 62/13) чланом 27. предвиђено је да 
су правна лица која имају контролу над једним или више правних лица, у складу са законом и са 
захтевима МСФИ, обавезна да састављају, приказују, достављају и обелодањују консолидоване 
финансијске извештаје. 

Чланом 33. Закона о рачуноводству прописано је да су правна лица која састављају 
консолидоване финансијске извештаје дужна да поменуте извештаје за претходну годину доставе 



Пословно/ИНТЕРНО 

 

 

Агенцији за привредне регистре најкасније до 31. јула текуће године. Чланом 34. Закона 
прецизирано да су обвезници ревизије дужни да, уз консолидоване финансијске извештаје, доставе 
поменутој агенцији, између осталог и оригинал извештаја ревизора о обављеној ревизији 
консолидованих финансијских извештаја, који је састављен у складу са законом и међународним 
стандардима ревизије, као и консолидовани годишњи извештај о пословању сачињен у складу са 
поменутим законом. 

Законом о ревизији („Службени гласник РС“, број 62/13) чланом 21. ст. 2. прописана је 
обавеза ревизије консолидованих финансијских извештаја за матична правна лица која састављају 
консолидоване финансијске извештаје у складу са законом којим се уређује рачуноводство.  

У том смислу, Надзорни одбор је размотрио и утврдио Консолидоване финансијске 
извештаје „Телеком Србија“ а.д. Београд за 2016. годину, као и извештај независног ревизора и 
Одлуком број 148980/7-2017 од 27.4.2017. године, предложио Скупштини усвајање наведених 
извештаја. 

Имајући у виду наведено, донета је одлука као у диспозитиву.  

 
 
 
 

                   ПРЕДСЕДНИК  
   
                 
                  Драган Ђоковић 

  
 

 
 










































































































































































































































































































































































	ACS2.pdf
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_001
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_002
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_003
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_004
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_005
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_006
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_007
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_008
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_009
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_010
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_011
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_012
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_013
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_014
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_015
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_016
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_017
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_018
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_019
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_020
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_021
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_022
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_023
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_024
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_025
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_026
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_027
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_028
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_029
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_030
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_031
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_032
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_033
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_034
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_035
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_036
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_037
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_038
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_039
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_040
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_041
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_042
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_043
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_044
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_045
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_046
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_047
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_048
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_049
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_050
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_051
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_052
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_053
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_054
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_055
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_056
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_057
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_058
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_059
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_060
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_061
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_062
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_063
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_064
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_065
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_066
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_067
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_068
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_069
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_070
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_071
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_072
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_073
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_074
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_075
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_076
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_077
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_078
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_079
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_080
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_081
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_082
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_083
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_084
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_085
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_086
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_087
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_088
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_089
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_090
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_091
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_092
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_093
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_094
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_095
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_096
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_097
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_098
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_099
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_100
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_101
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_102
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_103
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_104
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_105
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_106
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_107
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_108
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_109
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_110
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_111
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_112
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_113
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_114
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_115
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_116
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_117
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_118
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_119
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_120
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_121
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_122
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_123
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_124
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_125
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_126
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_127
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_128
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_129
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_130
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_131
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_132
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_133
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_134
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_135
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_136
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_137
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_138
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_139
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_140
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_141
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_142
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_143
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_144
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_145
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_146
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_147
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_148
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_149
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_150
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_151
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_152
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_153
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_154
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_155
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_156
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_157
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_158
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_159
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_160
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_161
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_162
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_163
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_164
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_165
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_166
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_167
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_168
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_169
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_170
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_171
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_172
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_173
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_174
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_175
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_176
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_177
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_178
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_179
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_180
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_181
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_182
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_183
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_184
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_185
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_186
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_187
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_188
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_189
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_190
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_191
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_192
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_193
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_194
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_195
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_196
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_197
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_198
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_199
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_200
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_201
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_202
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_203
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_204
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_205
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_206
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_207
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_208
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_209
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_210
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_211
	Odluka Nadzornog odbora5_Page_212


